

# Wein Freund

Aachens ältestes Weinfachgeschäft

## Weinpreisliste

März 2019

<b>Lifestyle – Messe bei BMW Kohl AC</b> Samstag, 30. März 2019 10:00 – 17:00 Uhr Sonntag, 31. März 2019 10:00 – 17:00 Uhr	<b>Leistungsschau Breinig</b> Samstag, 06. April 2019 14:00 – 20:00 Uhr Sonntag, 07. April 2019 11:00 – 18:00 Uhr
<b>Frühlingsweinprobe in unserem Gartenhof</b> Freitag, 10. Mai 2019 14:00 – 18:30 Uhr Samstag, 11. Mai 2019 11:00 – 18:00 Uhr	<b>Winzerfest „WeinSommer “ auf dem Katschhof</b> Donnerstag, 22. August 2019 bis Sonntag, 25. August 2019
<b>Weinfest auf dem Markt Geilenkirchen</b> Freitag, 30. August 2019 bis Sonntag, 01. September 2019	<b>Literarische Weinprobe in der Bücherinsel St. Jakob, Aachen</b> Mittwoch, 13. November 2019

### Alexander Freund

Adalbertsteinweg 170 \* 52066 Aachen  
Tel. + Fax 0241 / 50 15 51 \* Privat 0171 / 58 35 193  
www.weinfreund-aachen.de \* e-mail: freund@weinfreund-aachen.de

**Geschäftszeiten**

Di + Mi	9.00 – 13.00	+ 15.00 – 18.30 Uhr
Do + Fr	9.00 – 18.30	Uhr
Sa	9.00 – 14.00	Uhr
Mo	Ruhetag	

### Betriebsferien:

**Dienstag, 23. April 2019 Ostern**  
**Dienstag, 11. Juni 2019 Pfingsten**

# Rotwein

<u>Nr.</u>	<u>JG</u>	<u>Lage</u>	<u>RZ g/L</u>	<u>Rebsorte</u>	<u>Qualität</u>	<u>Geschmack</u>	<u>Inhalt</u>	<u>Preis</u>
1	2017	Wachenheimer fruchtig, ausdrucksvoll	RZ 4,6 g/l	<b>Portugieser</b>	DQ	trocken	1,00l	4,50 € (4,50 €/L)
2	2015 2018	Kallstadter Kobnert fruchtig, kräftig	RZ 3,2 g/l	<b>Portugieser</b>	DQ	trocken	1,00l	4,60 € (4,60 €/L)
3	2017 2018*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten rund, harmonisch	RZ 4,1 g/l	<b>Blauer Portugieser</b>	DQ	trocken	1,00l	5,40 € (5,40 €/L)
4	2017	Dürkheimer Feuerberg feurig, samtig	RZ 13,8 g/l	<b>Portugieser</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	4,70 € (4,70 €/L)
5	2016 2017*	Wachenheimer elegant, fruchtig	RZ 23,3 g/l	<b>Portugieser</b>	DQ	lieblich	1,00l	4,40 € (4,40 €/L)
6	2016 2017*	Wachenheimer fruchtig, feurig	RZ 6,3 g/l	<b>Spätburgunder</b>	DQ	trocken	1,00l	5,50 € (5,50 €/L)
7	2017 2018*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten weich, harmonisch, rund	RZ 5,1 g/l	<b>Spätburgunder</b>	DQ	trocken	1,00l	6,30 € (6,30 €/L)
8	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten vollmundig, charakterstark	RZ 13,5 g/l	<b>Spätburgunder</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	6,30 € (6,30 €/L)
10	2017	Wachenheimer kräftig, würzig, aromatisch	RZ 6,5 g/l	<b>Dornfelder</b>	DQ	trocken	1,00l	5,40 € (5,40 €/L)
11	2016 2017*	Wachenheimer weich, duftig, gehaltvoll	RZ 14,3 g/l	<b>Dornfelder</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	5,40 € (5,40 €/L)
12	2017	Wachenheimer fruchtig, würzig, ausgewogen	RZ 6,5 g/l	<b>St. Laurent</b>	DQ	trocken	1,00l	5,20 € (5,20 €/L)
13	2016 2017*	Wachenheimer duftig, elegant	RZ 14,1 g/l	<b>Schwarzriesling</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	5,40 € (5,40 €/L)
14	2017	Kallstadter Kobnert tiefdunkel, fruchtig, markant	RZ 16,4 g/l	<b>Regent</b>	DQ	feinherb	1,00l	5,10 € (5,10 €/L)
<hr/>								
15	2015 2017*	Kallstadter Kobnert kräftig, würzig	RZ 6,1 g/l	<b>Spätburgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	5,30 € (7,07 €/L)
16	2015	Kallstadter Kobnert fein, elegant, im Holzf. gereift	RZ 3,7 g/l	<b>Spätburgunder</b>	Spätlese	trocken	0,75l	7,10 € (9,47 €/L)
17	2017 2018*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten brillanter Körper, weich	RZ 5,2 g/l	<b>Spätburgunder</b>	Spätlese	trocken	0,75l	8,80 € (11,73 €/L)
18	2016 2017*	Wachenheimer frisch, harmonisch, weich	RZ 13,4 g/l	<b>Spätburgunder</b> <i>LWK Gold 2016er</i>	DQ	halbtrocken	0,75l	5,70 € (7,60 €/L)
19	2016	Kallstadter Kobnert duftig, nachhaltige Süße	RZ 39,5 g/l	<b>Spätburgunder</b>	DQ	lieblich	0,75l	5,30 € (7,07 €/L)
20	2015	Kallstadter Kobnert elegant, weich	RZ 44,3 g/l	<b>Spätburgunder</b>	Spätlese	lieblich	0,75l	6,50 € (8,67 €/L)
21	2017	Wachenheimer tiefdunkel, feinherbe Frucht	RZ 5 g/l	<b>Dornfelder</b>	DQ	trocken	0,75l	5,40 € (7,20 €/L)
22	2016 2017*	Kallstadter Kobnert kräftig, markant	RZ 4,9 g/l	<b>Dornfelder</b>	DQ	trocken	0,75l	5,30 € (7,07 €/L)
23	2016	Wachenheimer ausdrucksstark	RZ 4,4 g/l	<b>Dornfelder</b> <i>Eichenholzfassausbau LWK Gold</i>	DQ	trocken	0,75l	7,60 € (10,13 €/L)
24	2016 2017*	Kallstadter Kobnert duftig, abgerundet	RZ 15,2 g/l	<b>Dornfelder</b>	DQ	feinherb	0,75l	5,30 € (7,07 €/L)
25	2016 2017*	Wachenheimer feine Süße, ausgewogen	RZ 33,6 g/l	<b>Dornfelder</b> <i>LWK Silber 2016er</i>	DQ	lieblich	0,75l	5,40 € (7,20 €/L)
26	2016 2017*	Wachenheimer herzhaft, markant	RZ 6,3 g/l	<b>Regent</b>	DQ	trocken	0,75l	4,70 € (6,27 €/L)
27	2016 2017*	Wachenheimer kräftig, markant	RZ 5,3 g/l	<b>Merlot</b> <i>LWK Gold 2016er</i>	DQ	trocken	0,75l	5,70 € (7,60 €/L)
28	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten frischfruchtig, lebhaft	RZ 3,8 g/l	<b>Merlot</b>	DQ	trocken	0,75l	6,50 € (8,67 €/L)
29	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten tiefdunkel, körperreich	RZ 4,1 g/l	<b>Tempranillo</b>	DQ	trocken	0,75l	7,20 € (9,60 €/L)

## Rotwein

Nr.	JG	Lage	RZ q/L	Rebsorte	Qualität	Geschmack	Inhalt	Preis
30	2016	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Wild + Wein Cuvée</b>	DQ	trocken	0,75l	6,40 € (8,53 €/L)
	2017*	feinherbe Fülle, tiefgründig	RZ 4,7 g/l					
31	2016	Wachenheimer		<b>Wachtenburg Cuvée</b>	DQ	trocken	0,75l	8,80 € (11,73 €/L)
		vollmundig, samtig, edel	RZ 4,2 g/l	LWK Silber				
32	2015	Kallstadter		<b>Cuvée "C"</b>	EDITION	trocken	0,75l	11,20 € (14,93 €/L)
		kräftig, ausdrucksstark	RZ 4,3 g/l					
33	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Lemberger</b>	DQ	trocken	0,75l	9,20 € (12,27 €/L)
		samtig, feines Beerenaroma	RZ 3,2 g/l					
35	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Blaufränkisch</b>	DQ	halbtrocken	0,75l	6,40 € (8,53 €/L)
		fruchtiges Bukett, samtig	RZ 14,6 g/l					
36	2016	Ruppertsberger		<b>Cabernet Dorsa</b>	DQ	trocken	0,75l	5,90 € (7,87 €/L)
	2017*	markant, saftige Würze	RZ 1,6 g/l					
37	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Schwarzriesling</b>	DQ	trocken	0,75l	6,30 € (8,40 €/L)
	2018*	delikate Note und Frucht	RZ 5,1 g/l					
38	2017	Kallstadter		<b>Schwarzriesling</b>	DQ	feinherb	0,75l	5,20 € (6,93 €/L)
	2018*	ausgeglichene, rund	RZ 16,2 g/l					
39	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>St. Laurent</b>	DQ	trocken	0,75l	6,30 € (8,40 €/L)
		kräftig, elegant	RZ 3,6 g/l					
40	2016	Wachenheimer		<b>Frühburgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	6,50 € (8,67 €/L)
		markant, vollmundig	RZ 4,7 g/l	Solange der Vorrat reicht!				
41	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Cabernet Sauvignon</b>	DQ	trocken	0,75l	6,70 € (8,93 €/L)
		kräftige Struktur, rund	RZ 5,1 g/l					

## Barriquewein

42	2016	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Rotwein Cuvée</b>	DQ	trocken	0,75l	9,90 € (13,20 €/L)
	2017*	saftig, elegant, feine Note	RZ 4,7 g/l	Barrique				
42A	2015	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Rotwein Cuvée</b>	DQ	trocken	0,75l	21,50 € (28,67 €/L)
		Nr. 1 Serie	RZ 5 g/l	Barrique				
43	2017	Kallstadter Kobnert		<b>Dornfelder</b>	DQ	trocken	0,75l	10,90 € (14,53 €/L)
		kräftig, markant	RZ 5,7 g/l	Barrique				
44	2015	Kallstadter Kobnert		<b>Spätburgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	13,60 € (18,13 €/L)
		würzig, harmonisch	RZ 0,2 g/l	Barrique				
44A	2015	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Spätburgunder</b>	Spätlese	trocken	0,75l	21,50 € (28,67 €/L)
	2016*	Nr. 1 Serie	RZ 5,7 g/l	Barrique				
45	2014	Wachenheimer		<b>Merlot</b>	DQ	trocken	0,75l	14,90 € (19,87 €/L)
	2016*	vollmundig, ausdrucksstark	RZ 4,3 g/l	Barrique				

## Weißherbst und Rosé

46	2017	Erpolzheimer		<b>Portugieser</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	4,70 € (4,70 €/L)
	2018*	saftig, elegant	RZ 15,3 g/l	Weißherbst				
47	2017	Wachenheimer		<b>Portugieser</b>	DQ	lieblich	1,00l	4,90 € (4,90 €/L)
	2018*	fruchtig, süffig	RZ 24,4 g/l	Weißherbst				
48	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Spätburgunder</b>	DQ	trocken	1,00l	6,10 € (6,10 €/L)
	2018*	kräftig, aromatisch	RZ 5,5 g/l	Rosé				
49	2017	Wachenheimer		<b>Spätburgunder</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	5,10 € (5,10 €/L)
	2018*	elegant, duftig	RZ 15,1 g/l	Rosé				
50	2017	Wachenheimer		<b>Rosé</b>	DQ	trocken	1,00l	4,80 € (4,80 €/L)
	2018*	kräftig, aromatisch	RZ 7,8 g/l	(Herold/Lemberger/Merlot)				



Sie feiern ein Fest und Ihnen fehlen noch Gläser?  
Wir verleihen Wein- und Sektgläser kostenfrei.



# Weißherbst, Rosé und Blanc de Noir

Nr.	JG	Lage	RZ g/L	Rebsorte	Qualität	Geschmack	Inhalt	Preis
51	2017 2018*	Kallstadter Kobnert leicht, weich	RZ 28,9 g/l	<b>Portugieser</b> <i>Weißherbst</i>	DQ	lieblich	0,75l	4,60 € (6,13 €/L)
52	2017 2018*	Kallstadter Kobnert fruchtig, markant	RZ 4,5 g/l	<b>Spätburgunder</b> <i>Weißherbst Blanc de Noir</i>	DQ	trocken	0,75l	4,90 € (6,53 €/L)
53	2018	Dürkheimer Schenkenböhl wertvoll, fruchtig, leuchtend	RZ 51 g/l	<b>Spätburgunder</b> <i>Weißherbst</i>	Spätlese	lieblich	0,75l	6,80 € (9,07 €/L)
54	2017 2018*	Kallstadter ausdrucksvoll, aromatisch	RZ 19 g/l	<b>Dornfelder</b> "Sommerliebe" <i>Rosé</i>	DQ	feinherb	0,75l	5,10 € (6,80 €/L)
55	2017 2018*	Wachenheimer Nebbiolo/Tempranillo/Syrah	RZ 7,8 g/l	<b>Cuvée Rosé</b> <i>ab 2018er Cuvée Rosa (Neue Ausstattung)</i>	DQ	trocken	0,75l	5,30 € (7,07 €/L)

# Weißwein trocken

56	2017 2018*	Deidesheimer Hofstück herb, fruchtig	RZ 7,9 g/l	<b>Riesling</b>	DQ	trocken	1,00l	5,10 € (5,10 €/L)
57	2017 2018*	Forster Schnepfenflug fruchtig, herzhaft	RZ 0,9 g/l	<b>Riesling</b> <i>mit Analyse</i>	DQ	trocken	1,00l	5,10 € (5,10 €/L)
58	2018	Wachenheimer Fuchsmantel fruchtig, spritzig	RZ 7,8 g/l	<b>Riesling</b>	Kabinett	trocken	1,00l	6,20 € (6,20 €/L)
59	2017 2018*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten markante Frucht	RZ 5,9 g/l	<b>Riesling</b>	DQ	trocken	1,00l	5,80 € (5,80 €/L)
60	2017 2018*	Wachenheimer elegant, harmonisch	RZ 7,6 g/l	<b>Silvaner</b>	DQ	trocken	1,00l	4,80 € (4,80 €/L)
61	2017 2018*	Kallstadter Kobnert frisch, rassig	RZ 4,8 g/l	<b>Müller-Thurgau</b>	DQ	trocken	1,00l	4,40 € (4,40 €/L)
62	2018	Kallstadter blumig, elegant	RZ 5,1 g/l	<b>Weißburgunder</b>	DQ	trocken	1,00l	5,10 € (5,10 €/L)
64	2018	Wachenheimer vollmundig, ausgeglichen	RZ 6,7 g/l	<b>Chardonnay</b>	DQ	trocken	1,00l	5,70 € (5,70 €/L)
65	2018	Wachenheimer duftig, elegant	RZ 6,3 g/l	<b>Gewürztraminer</b>	Kabinett	trocken	1,00l	6,20 € (6,20 €/L)
66	2018	Dürkheimer Vier Jahreszeiten feiner Muskatton, harmonisch	RZ 5,2 g/l	<b>Kerner</b>	Kabinett	trocken	1,00l	5,60 € (5,60 €/L)

67	2017 2018*	<b>WeinFreund</b> bestechende Eigenart	RZ 6,5 g/l	<b>Grauer Burgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	4,80 € (6,40 €/L)
68	2017 2018*	Ruppertsberger Linsenbusch wuchtig, ausdrucksstark	RZ 5,8 g/l	<b>Grauburgunder</b> <i>"Edition Terroir"</i>	Spätlese	trocken	0,75l	9,90 € (13,20 €/L)
69	2017 2018*	Forster fruchtig, herzhaft	RZ 7,8 g/l	<b>Riesling</b> <i>LWK Gold 2017er</i>	DQ	trocken	0,75l	5,30 € (7,07 €/L)
70	2017 2018*	Kallstadter Saumagen feine Frucht, elegante Säure	RZ 7,4 g/l	<b>Riesling</b>	Kabinett	trocken	0,75l	6,30 € (8,40 €/L)
71	2017 2018*	Wachenheimer Fuchsmantel elegant, herzhaft	RZ 7,5 g/l	<b>Riesling</b> <i>LWK Silber 2017er</i>	Spätlese	trocken	0,75l	7,60 € (10,13 €/L)
72	2017 2018*	Dürkheimer Hochmess lebhaftes Säure, kernig	RZ 6,1 g/l	<b>Riesling</b>	Spätlese	trocken	0,75l	8,30 € (11,07 €/L)
73	2017 2018*	Wachenheimer frisch, spritzig	RZ 7,6 g/l	<b>Rivaner</b>	DQ	trocken	0,75l	4,80 € (6,40 €/L)
74	2017 2018*	Kallstadter Kobnert spritzig, elegant	RZ 5,4 g/l	<b>Silvaner</b> <i>ALTE REBEN</i>	Kabinett	trocken	0,75l	4,80 € (6,40 €/L)
75	2017 2018*	Wachenheimer vollmundig, ausgewogen	RZ 7,2 g/l	<b>Chardonnay</b> <i>LWK Gold 2017er</i>	DQ	trocken	0,75l	5,90 € (7,87 €/L)
76	2017 2018*	Kallstadter Kobnert fruchtig, ausgewogen	RZ 5 g/l	<b>Chardonnay</b> <i>DLG Silber</i>	Spätlese	trocken	0,75l	6,90 € (9,20 €/L)
77	2017 2018*	Großkarlbacher markant, duftig	RZ 6,2 g/l	<b>Muskateller</b>	DQ	trocken	0,75l	5,50 € (7,33 €/L)

## Weißwein trocken

Nr.	JG	Lage	RZ g/L	Rebsorte	Qualität	Geschmack	Inhalt	Preis
78	2017	Wachenheimer		<b>Weißburgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	5,90 € (7,87 €/L)
	2018*	vollmundig, ausdrucksvoll	RZ 7,2 g/l	<i>LWK Silber 2017er</i>				
79	2017	Kallstadter EDITION		<b>Weißburgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	5,90 € (7,87 €/L)
	2018*	blumig, herzhaf	RZ 5,4 g/l	<i>DLG Silber</i>				
80	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Weißburgunder</b>	Spätlese	trocken	0,75l	6,90 € (9,20 €/L)
	2018*	gefällig, harmonisch	RZ 6 g/l					
80A	2016	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Weißburgunder</b>	Spätlese	trocken	0,75l	15,50 € (20,67 €/L)
	2017*	Nr. 1 Serie	RZ 7,1 g/l					
81	2017	Wachenheimer		<b>Gewürztraminer</b>	Spätlese	trocken	0,75l	7,60 € (10,13 €/L)
	2018*	markant, herzhaf	RZ 6,4 g/l					
82	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Sauvignon Blanc</b>	DQ	trocken	0,75l	6,70 € (8,93 €/L)
	2018*	ausgeprägte Fruchtaromen	RZ 6,9 g/l					
82A	2017	Wachenheimer		<b>Sauvignon Blanc</b>	DQ	trocken	0,75l	7,10 € (9,47 €/L)
	2018*	spritzig, intensive Frucht	RZ 7,8 g/l					

## Weißwein halbtrocken

83	2017	Bischofsgarten		<b>Riesling</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	5,10 € (5,10 €/L)
	2018*	feinrassig, nachhaltig	RZ 14,6 g/l					
84	2017	Kallstadter Steinacker		<b>Riesling</b>	Kabinett	halbtrocken	1,00l	5,10 € (5,10 €/L)
	2018*	fruchtige Art, spritzig	RZ 14,9 g/l					
85	2017	Wachenheimer		<b>Müller-Thurgau</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	4,60 € (4,60 €/L)
	2018*	feinfruchtig, ausgewogen	RZ 15,4 g/l					
86	2017	Kallstadter Kobnert		<b>Silvaner</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	4,60 € (4,60 €/L)
	2018*	frisch, zartgliedrig	RZ 14,8 g/l					
87	2017	Wachenheimer		<b>Kerner</b>	Kabinett	halbtrocken	1,00l	4,80 € (4,80 €/L)
	2018*	ausdrucksvoll, frisch	RZ 16 g/l					
88	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Scheurebe</b>	DQ	halbtrocken	1,00l	5,70 € (5,70 €/L)
	2018*	spritzig, aromatisch	RZ 13,8 g/l					

89	2017	Kallstadter Kronenberg		<b>Riesling</b>	Kabinett	feinherb	0,75l	5,20 € (6,93 €/L)
	2018*	feinfruchtig	RZ 13,1 g/l					
90	2017	Wachenheim Edt. Selektive Lese		<b>Riesling</b>	DQ	feinherb	0,75l	8,50 € (11,33 €/L)
	2018*	spritzig, fruchtig, milde Säure	RZ 17 g/l					
91	2017	Kallstadter		<b>Rivaner</b>	DQ	feinherb	0,75l	3,90 € (5,20 €/L)
		frisch, fruchtig	RZ 10,7 g/l	<i>Solange der Vorrat reicht!</i>				
92	2017	Ruppertsberger Hofstück		<b>Grauer Burgunder</b>	Kabinett	halbtrocken	0,75l	5,70 € (7,60 €/L)
	2018*	ausdrucksvoll, elegant	RZ 15,3 g/l					
93	2017	Kallstadter		<b>Silvaner</b>	Spätlese	feinherb	0,75l	6,50 € (8,67 €/L)
		weich, ausgewogen, feinherb	RZ 20,1 g/l	<i>DLG Silber</i>				
93A	2018	Wachenheimer		<b>Scheurebe</b>	Spätlese	feinherb	0,75l	6,80 € (9,07 €/L)
		fruchtig, frisch, ausgewogen	RZ 17,9 g/l	<i>LWK Silber</i>				
94	2017	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Weißer Burgunder</b>	Spätlese	halbtrocken	0,75l	6,70 € (8,93 €/L)
	2018*	duftig, frisches Bukett	RZ 13,4 g/l					

## Weißwein lieblich

95	2017	Wachenheimer Schenkenböhl		<b>Riesling</b>	Kabinett	lieblich	1,00l	5,60 € (5,60 €/L)
	2018*	fruchtig, elegant	RZ 30 g/l					
97	2018	Kallstadter		<b>Morio-Muskat</b>	DQ	lieblich	1,00l	4,90 € (4,90 €/L)
		fruchtig, aromatisch	RZ 38,5 g/l					
98	2017	Kallstadter		<b>Scheurebe</b>	DQ	lieblich	1,00l	4,70 € (4,70 €/L)
	2018*	bukettreich, elegant	RZ 41 g/l					
99	2017	Wachenheimer		<b>Gewürztraminer</b>	Kabinett	lieblich	1,00l	6,20 € (6,20 €/L)
	2018*	würzig, saftig	RZ 24 g/l					

## Weißwein lieblich

Nr.	JG	Lage	RZ g/l	Rebsorte	Qualität	Geschmack	Inhalt	Preis
100	2017	Kallstadter Kobnert fein, elegant	RZ 66,7 g/l	<b>Riesling</b> DLG Silber	Spätlese	lieblich	0,75l	6,50 € (8,67 €/l)
101	2015 2017*	Dürkheimer Hochmoss körperreich, feine Frucht	RZ 65,3 g/l	<b>Riesling</b>	Auslese	lieblich	0,75l	8,30 € (11,07 €/l)
102	2017	Kallstadter Kobnert pikantes Bukett, nachhaltig	RZ 56 g/l	<b>Scheurebe</b> LWK Silber	Spätlese	lieblich	0,75l	6,50 € (8,67 €/l)
103	2017 2018*	Dürkheimer Schenkenböhl reife Frucht, volles Aroma	RZ 68,3 g/l	<b>Scheurebe</b>	Auslese	lieblich	0,75l	7,80 € (10,40 €/l)
104	2017 2018*	Kallstadter Kobnert würzig, aromatisch, füllig	RZ 59,4 g/l	<b>Gewürztraminer</b>	Spätlese	lieblich	0,75l	6,50 € (8,67 €/l)
105	2017	Kallstadter Kobnert volles, blumiges Bukett	RZ 69,1 g/l	<b>Gewürztraminer</b>	Auslese	lieblich	0,75l	8,30 € (11,07 €/l)
106	2018*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten hochedle Frucht und Fülle	RZ 39 g/l	<b>Silvaner</b>	Kabinett	lieblich	0,75l	4,90 € (6,53 €/l)
107	2017 2018*	Wachenheimer markantes Aroma	RZ 39,1 g/l	<b>Kerner</b> LWK Silber 2018er	Kabinett	lieblich	0,75l	4,80 € (6,40 €/l)
107A	2017 2018*	Kallstadter Kobnert feine Süße, elegant	RZ 53,1 g/l	<b>Kerner</b> LWK Gold	Spätlese	lieblich	0,75l	6,50 € (8,67 €/l)
108	2015 2017*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten komplexe Aromatik, elegant	RZ 76,5 g/l	<b>Kerner</b>	Auslese	lieblich	0,75l	7,80 € (10,40 €/l)
109	2014 2015*	Dürkheimer Schenkenböhl blumig, feine Süße	RZ 60 g/l	<b>Weißburgunder</b>	Auslese	lieblich	0,75l	8,30 € (11,07 €/l)

## Weißwein edelsüß

111	2014	Forster Bischhofgarten feine Süße, fruchtig	RZ 151 g/l	<b>Scheurebe</b>	Beerenauslese		0,375l	8,40 € (22,40 €/l)
112	2016	Dürkheimer Schenkenböhl markant, vollmundig	RZ 141 g/l	<b>Huxelrebe</b>	Beerenauslese		0,375l	8,40 € (22,40 €/l)
113	2017	Dürkheimer Fronhof würzige Note, ausgewogen	RZ 165 g/l	<b>Gewürztraminer</b>	Beerenauslese		0,375l	8,40 € (22,40 €/l)
114	2015	Weisenheimer Mandelgarten ausgewogen, feine Süße	RZ 231 g/l	<b>Ortega</b>	Trockenbeerenauslese		0,375l	17,90 € (47,73 €/l)
115	2016	Friedelsheimer Schlossgarten aromatisch, vollmundig	RZ 255 g/l	<b>Solaris</b>	Eiswein		0,375l	21,90 € (58,40 €/l)

## Weingut Heinrich Gies

116	2017 2018*	Dürkheimer Fuchsmantel feinfruchtiges Aroma	RZ 4,9 g/l	<b>Riesling</b>	Kabinett	trocken	0,75l	7,60 € (10,13 €/l)
117	2017 2018*	Friedelsheimer ausgewogen, elegant	RZ 7 g/l	<b>Weißer Burgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	7,90 € (10,53 €/l)
118	2018	Friedelsheimer extraktreich, runder Körper	RZ 6,5 g/l	<b>Grauer Burgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	7,90 € (10,53 €/l)
119	2017 2018*	Friedelsheimer Zitrus-Stachelbeer-Bukett	RZ 7,5 g/l	<b>Sauvignon Blanc</b>	DQ	trocken	0,75l	7,90 € (10,53 €/l)
120	2016	Friedelsheimer strahlendes Rubinrot, elegant	RZ 3,2 g/l	<b>Spätburgunder</b>	DQ	trocken	0,75l	8,20 € (10,93 €/l)
121	2016 2017*	Friedelsheimer vollmundiges Beerenaroma	RZ 4,8 g/l	<b>Merlot</b>	DQ	trocken	0,75l	8,20 € (10,93 €/l)
122	2017	Friedelsheimer harmonisch, kräftige Struktur	RZ 3,5 g/l	<b>Cabernet Sauvignon</b>	DQ	trocken	0,75l	8,20 € (10,93 €/l)
123	2017 2018*	Friedelsheimer duftig, blumig, würzig	RZ 7 g/l	<b>Merlot Rosé</b>	DQ	trocken	0,75l	7,90 € (10,53 €/l)
123A	2017 2018*	Friedelsheimer vollmundig, aromatisch	RZ 5,1 g/l	<b>Sauvignon Blanc</b> <b>Barrique</b>	DQ	trocken	0,75l	11,90 € (15,87 €/l)

Weingut Heinrich Gies Weine sind von der Rabattstaffel ausgeschlossen!

# BAG IN BOX 3Ltr.

Nr.	JG	Lage	RZ g/L	Rebsorte	Qualität	Geschmack	Inhalt	Preis
B1	17/18*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Riesling</b>	DQ	trocken	3,00l	14,60 € (4,87 €/L)
B2	17/18*	Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Dornfelder</b>	DQ	trocken	3,00l	14,60 € (4,87 €/L)

## Secco

124	<i>WeinFreund</i>			<b>Secco</b>		Deutscher Perlwein	0,75l	4,90 € (6,53 €/L)
124H	<i>WeinFreund</i>			<b>Secco Holunder</b>		Deutscher Perlwein	0,75l	4,90 € (6,53 €/L)
124A		Dürkheimer Vier Jahreszeiten		<b>Traubensecco (ALKOHOLFREI)</b>			0,75l	5,30 € (7,07 €/L)

## Sekt direkt vom Winzer

125	<i>WeinFreund</i>			<b>Riesling</b>	Sekt	trocken	0,75l	7,20 € (9,60 €/L)
126	<u>2016</u> <u>2017*</u>	Kallstadter Kobnert	RZ 22,2 g/l	<b>Riesling</b>	Sekt	extra trocken	0,75l	7,90 € (10,53 €/L)
128	<u>2016</u>	Dürkheimer Vier Jahreszeiten	RZ 16 g/l	<b>Riesling</b>	Sekt	extra brut	0,75l	8,40 € (11,20 €/L)
129	<u>2016</u> <u>2017*</u>	Kallstadter Kobnert	RZ 3,5 g/l	<b>Weißburgunder</b>	Sekt	trocken	0,75l	8,40 € (11,20 €/L)
130	<u>2016</u> <u>2017*</u>	Dürkheimer Vier Jahreszeiten	RZ 20,6 g/l	<b>Weißburgunder</b>	Sekt	brut	0,75l	9,90 € (13,20 €/L)
131		Großkarlbacher	RZ 9,9 g/l	<b>Chardonnay</b>	Sekt	brut	0,75l	8,50 € (11,33 €/L)
132		Großkarlbacher	RZ 5,8 g/l	<b>Muskateller</b>	Sekt	extra dry	0,75l	8,50 € (11,33 €/L)
133	<u>2016</u> <u>2017</u>	Dürkheimer Vier Jahreszeiten	RZ 5,5 g/l	<b>Gelber Muskateller</b>	Sekt	doux	0,75l	8,40 € (11,20 €/L)
134		Großkarlbacher	RZ 59,2 g/l	<b>Gewürztraminer</b>	Sekt	trocken	0,75l	8,90 € (11,87 €/L)
135		Großkarlbacher	RZ 26 g/l	<b>Trollinger Rosé</b>	Sekt	trocken	0,75l	7,90 € (10,53 €/L)
136		Großkarlbacher	RZ 27,2 g/l	<b>Dornfelder Rotsekt</b>	Sekt	trocken	0,75l	7,90 € (10,53 €/L)
138		Großkarlbacher	RZ 28 g/l	<b>Riesling</b>	Sekt	trocken	1,50l	18,90 € (12,60 €/L)
			RZ 16,9 g/l	<b>Magnumflasche 1,5l</b>				
139	<u>2016</u> <u>2017*</u>	Kallstadter Kobnert	RZ 20,8 g/l	<b>Riesling</b>	Sekt	trocken	0,20l	2,90 € (14,50 €/L)
140	<u>2016</u>	Deidesheimer Hofstück	RZ 25 g/l	<b>Kerner</b>	Sekt	trocken	0,20l	2,90 € (14,50 €/L)
141	<u>2016</u>	Gimmeldinger Meerspinne	RZ 37,2 g/l	<b>Dornfelder</b>	Sekt	halbtrocken	0,20l	2,90 € (14,50 €/L)
142		Großkarlbacher	RZ 25,1 g/l	<b>Riesling</b>	Sekt	trocken	0,375l	4,70 € (12,53 €/L)

\* erst lieferbar, wenn vorheriger Jahrgang ausgetrunken



### Große Auswahl an Präsenten und Geschenkkarten

Stellen Sie Ihr Präsent aus unserem reichhaltigen Sortiment zusammen:

Wein \* Sekt \* Spirituosen \* Likör \*

Balsamico-Cremes und Natursenf aus Bad Münstereifel \* Weingelees \*

Hermann-Gewürze \* Weinzubehör von Vacu Vin \* nach Ihren Wünschen verpackt



**Pfälzer Wurstspezialitäten**

Leberwurst / Blutwurst

**200 gr.**

2,90 € (1,45/100g)

**400 gr.**

4,90 € (1,23/100g)

Schwartenmagen

3,20 € (1,60/100g)

4,90 € (1,23/100g)

Bratwurst

3,20 € (1,60/100g)

4,90 € (1,23/100g)

Saumagen

3,20 € (1,60/100g)

5,10 € (1,28/100g)

**Spirituosen**

Hefebrand

Ltr. 12,90 € (12,90 €/L)

Obstler

Ltr. 13,90 € (13,90 €/L)

Birne

Ltr. 15,90 € (15,90 €/L)

Mirabelle

0,7l 16,20 € (23,14 €/L)

Zwetschge

0,7l 13,70 € (19,57 €/L)

Williams Christ

0,7l 16,50 € (23,57 €/L)

Weinbrand V V S O P

0,7l 19,90 € (28,43 €/L)

Weinhefebrand

0,5l 13,90 € (27,80 €/L)

Traubenbrand

0,5l 14,20 € (28,40 €/L)

**Tresterbrand**

Marc Spätburgunder

0,5l 15,20 € (30,40 €/L)

Marc Gewürztraminer

0,5l 15,90 € (31,80 €/L)

**Pfälzer Liköre**

Roter Weinbergspfirsich

0,5l 12,50 € (25,00 €/L)

Dornfelder

0,5l 12,50 € (25,00 €/L)

**Pfälzer Traubensaft**

weiß 0,75l 3,10 € (4,13 €/L)

rot 0,75l 3,40 € (4,53 €/L)

**Balsamico-Essig**

verschied.Sorten 0,25l 8,50 € (34,00 €/L)

**Pfälzer Winzeressig / Öl**

Essig weiß und rot 0,5l 6,90 € (13,80 €/L)

Traubenkernöl 0,5l 11,90 € (23,80 €/L)

**Senf aus Bad Münstereifel**

verschied.Sorten 100g 2,70 € (2,70 €/100g)

**Pfälzer Weingelee**

Weißweingelee 230g 3,60 € (1,57 €/100g)

Rotweingelee 230g 3,60 € (1,57 €/100g)

Wein &amp; Chili 230g 4,30 € (1,87 €/100g)

**Probiermöglichkeit**

Wir haben immer eine große Anzahl unserer Weine zum kostenlosen Probieren für Sie geöffnet.

**Lieferung**

Bei einer Abnahme von 24 Flaschen oder 100,- € Warenwert liefern wir im Umkreis von ca. 30 km oder soweit wir eine Strecke bedienen frei Haus. 2 x jährlich ca. April/Nov. Strecke bis Düsseldorf und Köln ab 36 Flaschen frei Haus. Kleinere Zustellungen je nach Entfernung 4,50 € – 8,50 €.

**Geschenkdienst**

Große Auswahl an Geschenkkartons und Präsentkörben auch mit Versandabwicklung.

**Geschäftsbedingungen**

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit.

Unser Angebot versteht sich in Bezug auf Preis, Lieferfrist und Liefermöglichkeit unverbindlich und freibleibend. Die Preise verstehen sich inkl. Glaspfand und MWST.

**Mengenrabatt auf Weine:**

(ausgeschlossen Weingut Gies,

ab 36 Flaschen 4%

ab 60 Flaschen 6%

Nr.1 Serie und Aktionsweine)

ab 120 Flaschen 10%

Bei **Rückgabe von unseren Literflaschen** vergüten wir 0,05 € pro Flasche (keine Fremdfaschen).

Wir halten für Sie „Kukis“ (Kunststoffkisten) für 6 Flaschen für 2,00 €/St. Pfand bereit oder verpacken in Kartons. Auch die Flaschenkorken aus Naturkork nehmen wir zurück.

**Bei Zahlung** innerhalb 7 Tagen gewähren wir ab einem Rechnungsbetrag von 50,00€ 2 % Skonto;

nach 14 Tagen rein netto Kasse. (ausgenommen Sonderaktionen)

**Mängelrügen** können nur unverzüglich, jedoch innerhalb einer Woche nach Empfang der Sendung schriftlich geltend gemacht werden. Alle gelieferten Waren einschließlich Leergut bleiben Eigentum der Fa. WeinFreund, Alexander Freund, Aachen, bis alle Forderungen aus der gesamten Geschäftsverbindung restlos beglichen sind.**Allergenhinweise:** Weine, Sekte, Seccos und weinhaltige Produkte enthalten Sulfite!**Weinprämierungen sowie RZ-Werte (Restzucker)** können sich bei einer neuen Abfüllung oder neuem Jahrgang ändern.

Daher kann es zu Abweichungen oder dem Entfall der Prämierung kommen. Gerne informieren wir Sie über die aktuellen Auszeichnungen bzw. Restzuckerwerte.

**Begriffe:** RZ Restzucker, LWK Landwirtschaftskammer, DLG Dt. Landwirtschaftsgesellschaft, DQ Dt. Qualitätswein**Datenschutz:** Aufgrund der neuen EU-Datenschutzvereinbarung bitten wir Sie uns mitzuteilen (per Telefonat, Mail oder postalisch), wenn wir Ihre Adress- und Kontaktdaten bei uns löschen sollen.Unsere Datenschutzbestimmungen finden Sie auch auf: [www.weinfreund-aachen.de/datenschutz/](http://www.weinfreund-aachen.de/datenschutz/)**Bankverbindung:** Sparkasse Aachen

IBAN: DE09 3905 0000 0002 0725 36

BIC: AACS DE33